como todos os atos dela decorrentes, ao passo que RECONDUZO 

os requerentes e todo o conselho aos devidos cargos até o 

final do mandato. 

Condeno a parte ré a suportar as despesas 
processuais e os honorários advocatícios, estes fixados em 

R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), nos termos do artigo 

85, §8º, do Código de Processo Civil. 

Busca o condomínio apelante a reforma da sentença recorrida, 

alegando que o processo deve ser julgado extinto sem resolução do mérito, pela 

perda superveniente do interesse dos autores/apelados.

[...]

2º RECURSO DESPROVIDO.(TJGO – AC n. 5229607-48.2016, 

rel. Des. Carlos Hipolito Escher, 4ª C. Cível, j. em 

25/04/2022). 

Dessa forma, condeno o Condomínio apelante ao pagamento das 

despesas processuais e dos honorários advocatícios, estes fixados em R$ 

1.500,00 (um mil e quinhentos reais), nos termos do artigo 85, §8º, do Código 

de Processo Civil, atendendo-se, especialmente, o tempo da demanda. 

Posto isso, já conhecido o recurso de apelação, com amparo nos 

artigos 493 e 485, VI, do CPC, dou-lhe provimento para reformar a sentença